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SOPIMUS RAASAKAN VANHAN UOMAN KEHITTÄMISESTÄ VUOSILLE 
2024 - 2025 

 

 

 

SISÄLTÖ Tässä sopimuksessa ja sen liitteissä osapuolet sopivat Iijoen Raasakan vanhan uoman 
kehittämisestä vuosina 2024 - 2025 

 

OSAPUOLET Tämän sopimuksen osapuolet ovat: 

1) PVO-Vesivoima Oy: Voimatie 23, 91100 Ii, y-tunnus: 0904130-0 
2) Iin kunta, PL 24, 91101 II, y-tunnus: 2054621-1 
3) Jakokunnat: Etelä-Iin Jakokunta: Alapernuntie 19, 91100 Ii As, y-tunnus: 0185088-3 

ja Pohjois-Iin Jakokunta: Alakatu 24, 91100 Ii , y-tunnus: 0194917- 

 

TAVOITE Tällä sopimuksella jatketaan osapuolten kesken toteutettua Iijoen Raasakan vanhan uoman -
hanketta kahdella vuodella tässä sopimuksessa sovitulla tavalla. Tämän sopimuksen 
tavoitteena on Iijoen ja erityisesti Raasakan vanhan uoman osalta virkistys- ja käyttöarvon 
nostaminen sekä vaelluskalojen ja nahkiaisen luonnonkierron edistäminen vanhassa 
uomassa. 

Osapuolet toteuttavat Raasakan vanhan uoman kehittämistoimenpiteitä myös yhteistyössä 
alueen eri toimijoiden ja asiantuntijoiden kesken. Osapuolet pyrkivät edistämään ja 
ohjaamaan tutkimushankkeita Raasakan vanhan uoman tilan kartoittamiseksi ja 
toimenpiteiden vaikuttavuuden selvittämiseksi. 

 

TOIMENPITEET 

 Vuosina 2024 – 2025 toteutettavat vanhan uoman kehittämistoimenpiteitä ovat mm. 
seuraavat: 

1) Virtaamaolosuhteiden parantaminen vanhassa uomassa / lisäveden 
juoksuttaminen vanhaan uomaan 

Tavoitteena on lisäveden juoksuttaminen vanhaan uomaan kustannustehokkaasti 
niin, että vaelluskalojen ja nahkiaisennousu ja lisääntyminen sekä 
virkistysmahdollisuuksien lisääminen vanhassa uomassa mahdollistuu. 

PVO-Vesivoima Oy:n velvoite juoksuttaa vettä Raasakan säännöstelypadolta 
vanhaan uomaan on 3,5 m³/s vuorokausikeskiarvona 1.6. - 31.8. välisenä aikana ja 
muulloin 1,5 m³/s. Velvoitejuoksutus on lupaehtojen mukaan ohjattava 
Illinhaaraan. 

PVO-Vesivoima Oy sitoutuu edellisen lisäksi juoksuttamaan ns. ylimääräistä 
juoksutusta vuonna 2024 ja 2025 säännöstelypadolta vähintään 2 m³/s tulvan 
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päättymisen jälkeen 15.10. saakka. Tämä lisäjuoksutus ohjataan koko ajan Uiskarin 
kalatiellä aukosta, johon asennetaan seurantalaitteet kalan nousumäärien 
todentamiseksi. 

 Tämän lisäksi Jakokunnilla on oikeus tilata 15 m³/s lisäjuoksutus yhteensä 
18 vuorokauden ajaksi. Tämä lisäjuoksutus järjestetään 9 x 2 vrk:n jaksoissa 
Jakokunnan valitsemina ajankohtina. Tarkoitus on saada käsitys 
lisävirtaamien vaikutuksista kalan nousuun verrattuna tasaiseen 
virtaamaan. 

Jakokunnat vastaavat siitä, että tämä lisäjuoksutukset johdetaan Uiskarin 
kalatiehen pienentämättä Illinhaaran velvoitevirtaamaa. 15 m³/s 
lisäjuoksutusjakson loputtua Jakokunnat huolehtivat joka kerta, että kalatien kaksi 
muuta aukkoa on laitettu kiinni.  

Lisäjuoksutuksen tilaukset on tehtävä PVO-Vesivoima Oy:lle vähintään 3 vrk ennen 
tämän lisäjuoksutuksen aloittamista. Mikäli Suomen sähköjärjestelmässä on 
erittäin vaikea tilanne, voidaan lisäjuoksutus siirtää tuonnemaksi. 

 

2) Kalan nousua ja lisääntymistä tukevat toimenpiteet  

Tavoitteena on kalan nousuun ja lisääntymiseen liittyvien käytännön 
toimenpiteiden toteuttaminen sekä toimenpiteiden tehokkuuden seuranta. 
Toimenpiteistä sovitaan yhteisessä kokouksessa ennen niiden toteuttamista. 
Seurantaa toteutetaan Uiskarin kalatien kalalaskurin ja sähkökoekalastuksen avulla. 

 

3) Vesistöalueen hoitotoimet ja virkistyskäyttömahdollisuuksien kehittäminen  

Hankkeen tavoitteena on vesistön saavutettavuuden parantaminen ja yleisen 
käytön lisääminen hankkeen alueella mahdollistaen virkistyskäytön mm. 
rantarakenteita ja -reitistöjä, veneenlaskupaikkoja ja -laitureita sekä opastusta 
toteuttamalla. 

 

4) Viestintä 

Tehdyistä toimenpiteistä ja yhteistyöstä viestitään yhdessä. Vuosibudjetti 
viestinnässä on maksimissaan noin 3000 €. 
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TOIMENPITEIDEN TOTEUTUSMALLI 

  

HALLINTO Osapuolet jatkavat kehittämistoimenpiteistä päättävän neuvottelukunnan toimintaa. 
Neuvottelukunta kokoontuu vähintään kolme kertaa vuodessa. Neuvottelukunnan 
kokouksen kutsuu koolle Iin kunta. Kevätkokouksessa päätetään tulevan kesän 
toimenpideohjelmasta, toimenpiteisiin sidottavasta rahoituksesta. Syyskokouksessa 
arvioidaan työsuunnitelman etenemistä, toteutettujen toimenpiteiden vaikutuksia sekä 
rahoitusta. Joulukuun kokouksessa sovitaan hankkeessa käytettyjen kustannusten 
tasaamisesta osapuolten kesken. Kukin osapuoli voi niin halutessaan kutsua 
neuvottelukunnan koolle kahden viikon aikataululla. 

 Neuvottelukunnan päätökset tulevat voimaan vain, jos päätös on yksimielinen eli kaikkien 
osapuolten tulee kannattaa ehdotettuja toimenpiteitä. 

  

RAHOITUS   

Hankkeen osapuolet (Kunta, PVO Vesivoima ja Jakokunnat yhdessä) osallistuvat kukin 
hankkeen rahoitukseen 15 000 € vuosikustannuksella. Rahoitus on yhteensä 45 000 €/vuosi. 

Esitys kirjaukseksi rahoituksen kohdentamisesta: 

Rahoitusta ohjataan yhdessä mm. kalatieseurantaan ja -tutkimukseen, kalatietoiminnan 
järjestämiseen, tiedotukseen, Illinkosken kunnostukseen ja Uiskarin kalatien kunnostukseen, 
kyläyhdistyksen yhteistoimintaan, rantojen virkistysrakenteisiin ja -reitistöihin, 
veneenlaskupaikkoihin ja venelaitureihin sekä opastukseen. 

Neuvottelukunta pyrkii hyödyntämään ulkopuolista rahoitusta erityisesti merkittävämpää 
rahoitusta vaativissa investoinneissa. Neuvottelukunta voi päättää, että rahoitusta 
kohdennetaan tapauskohtaisesti osarahoitusosuutena johonkin toiseen hankkeeseen silloin, 
kun se tulee työsuunnitelman tavoitteita ja näin saadaan vanhan uoman kehittämiseen lisää 
resursseja. 

 

AIKATAULU Sopimuksen allekirjoitus – 31.12.2025. Sopimuksen jatkosta osapuolet päättävät viimeistään 
joulukuussa 2025. 

 

VOIMAANTULO 

 Tämä sopimus tulee voimaan, kun kaikki sopijaosapuolet ovat sopimuksen allekirjoittaneet. 

 

IRTISANOMINEN 
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 Tämä sopimus on mahdollista irtisanoa päättymään kunkin kalenterivuoden loppuun. Sen 
osapuolen, joka haluaa sopimuksen irtisanoa, tulee ilmoittaa siitä toisille osapuolille 
kirjallisesti viimeistään elokuun loppuun mennessä. 

 

 

 

 

PÄIVÄYS JA ALLEKIRJOITUKSET 

 Tätä sopimusta on tehty neljä samasanaista kappaletta, yksi jokaiselle osapuolelle. 

 

 Iissä __.__.2024 

 

 

 Iin kunta Etelä-Iin jakokunta  Pohjois-Iin jakokunta PVO-Vesivoima Oy


